PREFEITURA DO

ALEGR,IA DE §ER ÀRÂCÀTIENS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.A 1O,O'1,41202L. SRP

ESTADO DO CEARÁ - pnupuTURA MUNICIPAT DE ARACATI - AVISO DE

LICITAÇÃO - A Secretaria de Saúde, torna público que realizará no dia17 de maio
de 202L, às 09h30m, no site www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico No 10.014/2021 - SRP,

referente ao Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material para

cirurgias traumatológicas realizadas no Hospital Municipal DR. Eduardo Dias -
HMED para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de

Aracati CE. O Edital estará disponível nos sites www.bll.org.br ou

http://rnunicipios.tce.c-ggçr-v.brllicita-coes/. e na sede da PMA no período de 08h00m às

L2h00m, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso.

Aracati/CE, 03 de maio de 2O2L - Nataniele Gondim Rodrigues - Pregoeira Oficial
do icipal de Aracati/CE.

^

PUBLICAR - DIA O4IO5I2O27

o DOU
o O POVO
o PORTAL ELETRONICO DO MUNICIPIO DE ARACATI
o QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA

Ê

iá,

,o

ê
o.

.Z

:8
À1

-31.e -

IIE Eqlo o
:,N E

#+*
988
3i$§çÉ;Ê
sâ§§,
kcd!
E=" H:s

Fis§
'i õ ô.9
u @'t§:Qsii§
ã oãE

sÊ,3i
44.
Êfi

HsÀl
o<
-9ã
ts§
Q:
c'ü
o{

&c6i:ã*
ãs
ár9

fiE
de
:í6

ltÉ iÊÊÊsg§

lÊEfí;§§sE

lã#§trf§§

lÉrç-r*tiÊ8,

l8ÉiãÍi$§5
l§E5de#E§3"'.

lgãÊÉê Bq$§,
lÉ,:FE:tÊ ã§:

l$$§iffi$#s:
HÉ! Ê ÊÊ §ê§l
T§§€?HÉ.dÉi

gãÊstr;ã§i

9l

2
Uq

.9

'E
rg

il

-g

E
2
It

ã*E
HõJ
r uld
+aa
5d;Êôã<<õ
,pE ;

Êsq
i2u
ü38€<<
ói!1É
§xHàuô
EÕõ

Ê.RE'
9ãÊ
urÉ ó
8:l71

ro (Íôtíloo
9õkrãltãH.9ÉHc, X É É ü Cl]ol

.d€ZHOõ'i-

#ãã# E,rãâ
<t,ã o'd or ã i'l *.,Àl(úô.ox'=x

Ê ÉÊãÊ EãE

'q ãÉ íf,$g§

,ffiffi$Éi E-fu,, EEffi= gEi
i,gfuffi l: 'Élo,H

I';,ffiffi j; *. E:il I.ffi$,.
ãEREi

i: ,
Jr.

.:,
t:
:li

i;'

I ã{ § Ê ã* trrã ri êãâi iÉ§ ã âã *

âê ;ããã É ;#t ã{ r§*E §ãi Êgãsãir pã§ rÉie

I qc [íF â# , r,ÊÊ ug Ê:ffi §
qt

ê

;rl ;

1l ',t,l
:

.ii I

I

'

i..' .i
j]

!

i: i '

ÍT
co: Êr'1õ
oi't -!': I:

'õí/6
:*.io,

6! Ll

ü;El

ôç
LL fiçil
.oti

*ii
5;
(J

i. t!

IIil
r, l

i'lr
..{ú

;§lt- l.'::1;ii.il:

,.it
ii "

'.tr :
. ,11

.:J,
.. riij

.,i1';
lt.
ii'rlr,:

. !( '.
t:.
r.Í

9,1:) !*7fr )

Én 1., i

-r'1i§'.i

€]Ê i
€#-:i
ü,s! i

.!.:- ddg õç sr

,:: iff iã &

=Ivo{ { o.a:í
:-, 4'/ il

rcrJb.Y.P M U=
ã,:AY ú
o -.:! ô
U\U Í

99 o a

íirÍ,
Eti
§li
r.!àl

$b1,#r:
Ki

*
E!ü

H
IE

ffiB

fr,
: gã:

rtflri
§§
Íi{.!

íifr
| :Ís
."ii.i
':,w

w
Í{e}
1à§i

'§lffi

I

Lh

§d

I'fi
\o

§
§

g
§i

(ü6
ü,ê
OC'

€:d
HÊ.*6
4ê

@a+
i:o
l!ô

t
t

t
i

I

(Úo
2.9,.k
Bq
LHox
+E

Epr
dÉ
õo
oJ. -
OEg i:).
ã(d

\{''\r
N lcl>\

DIÁRIO OTICML DA LINIÁO - SCçãO 3

ESTADO DO CEARÁ

PRITEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

REsutrADo DE HABtLtTAçÃo

coNcoRRÊNcrA Ne 6.001/202l.cP

Aos 03 de llâio de 202L, às 08h30min, na Sala tla comissão de Licitaçáo,

estando presente a Comissâo Permanente de Lkitdçáo, senrJo o Sr. Tia8o Fonreles Souza

presidinrio ô reunião, e os membros *, )acó Éxpedila de Limâ Neto e srà, Ana lúâria
Nascimento lúelo, pâra realizar o JulSamento da Oocumentôçáo dé HABILIÍAçÃO da

L.icitâção na tulodalidade Concorrênr:ia Pr'iblicô Ne Oê"OOL|2O2|-CP, cujo OBJTTO e
Contrôtação de empresa para (ontrâtâção de constÍuçáo e reÍornlô do hospital no

lúunicíÊio de Acarari, conforme proleto hásico.
^

Comissão de Licitàçâo de Aca(a'i/CE
pmcedeu análisê detalhada na documentàçâo e julSamento dos itêns de rclevâncla

realirado pelo Setor competente de Engenhôria , conforme planilha em anexo, apresentôda

e chegou'se ao seguintc Íesultado forarn HABILIÍÀDAS as empresa!l 01, ABÂAV

coNsTRUÇÔ85 SERV|ÇOS EVENTOS E tOC^çÕÊS ElRttl-EPP; 02. CONSTRIJÍ0ÍIA VIONTÉ

cRtsÍo LTDA;03. SEG-NORIE CONSTÍIUçÓrS Ê sÉRVlÇCJS tlRELlj 04. DIPLOIúA]A

CONSTRUçÕÊ5 E INCORPORAçÕEs LTDA -ME, 05. APOLO SERVIÇOs EIRELI - ME; 06. rTS

srR\4Ços DE coNSTRL'ÇÕEs E COr\.lERC|O LTDÀi 07. iúANDACARU CONSTnUçÕES &
EMPNEENDIMENTOs LTDA;08. MV&II TOCAçÃO E CONSTRUçÃOEIRELI.fulEJ 09, FJ DE

tulATOS NETO - N4Ej 10, CIMENCÔL CONSTRUçÕES E SERVIçOS ElltEllj 11. CÔNSÍRIJT0Í1A

ASTRAL LTDA;12, OINÂMICA ÊI\,IPR€INDIMENTOS E SÊRVIÇOs ÉIRELI - EPP;13, J P

SERVIçOS E LOCÀçÕES ElRfLl. É no resultüdo de INABILITADAS as seguintes enlpresas: WU

CON5TRUÇÕES Ê SERVIÇOS EIRELI, NOVA CONSÍRUçÕES, INCORPORAÇÕTS E IOCÁÇÕES

EI'IELI . ME; CRIAÍIVA COI'ISI'RUÇÕES & LOCAçÕES; VÉTOR OBRAS E ENGENHARIA EIR€LI -

EPP; CONSTRUTORA SANÍA BEATÂIZ LTDA . EPP; Te§o|ve MANUTENÇÃO REFORMAS E

CONSTRUÇÕES EIRELI.IúE; ACARLOS ENGÉNHARIA ENGENHEIRO CIVIL; DTC CONSÍRUÇÕE5

& SERVIçOS EIREI-IJ CONSÍRUTORA ]RSJ V( CONSÍRUçÕES E EMPREÊNDIMENI'OS I.TDA;

CONSTRUI'ORA NOVÀ HIDROLANDIA TIRELIJ PLAT,AfORMA CONSTRUÇÕIS ÍRÀNSPORT€ É

SERVIçOS EIREI,I; NOCÁT ESIRUlURÀS E CONSlRIJçÕtS LTDA; ADPREs,ÀDMINIsIR^çÃO E

PRL.STAÇÃO DE SERVIçOS LI'DA; SAVIRES ILUMINAçÃO I CONSIRUÇÕES EIRELI; IV1ON EIRO

CONSTNUÇÔES ITDAJ RVP CONSTRUÇOES E SERVIçOS EIRELI; RCON CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS ElREtl; TEXON SERVIçOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTO§ EIRELI MEi

TOMAZ DE AQUINO GONlES PARENTE FILHO; N.R CON5TNUÇÕES T SERVIçÔS EIRELI . MEi

C€NTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; R MEIRA ENGENIIARIA ElRELli

CONSTRUTORA KAMAC OIIVEIRA LTDA; A resolve ENGENHARIA ElREtl; S\'VAT EI'lGENllARlA

coNsTRUÇÔEs nEFORMA LTDA; A5 LOCAÇÕES SERVIÇOs DIVERSOS - ME. ticãndo portànto
Aberto o Prôzo para lnterpogição do recursos e colltra razões referente a rase dc

habilitação do referido processo. Onde defininlos para o dia 12 de Maio de 2021 às 09h na

Avenida Nicodemos Araújo, N" 2105, Vereador Antônio Livino silveira, CEP: 62580-000,

Acaraú-CE, para Abedura dos Envelopes de Proposta Nada nlais havendo a tratar dcu'se
por encerrado a presente ata, do que para constar foi lôvrada o prosente ternlo, assinada
pêlo Presidente da comissão dê Licitaçào e equipe de apoio.

Àraraú cE, J de miio de 2021".

cotvrssÀo DE PTILMANtNÍÊ DELrcr',lAçÀO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AV|SO DE UCrÍAçÃO
PRÊGÃO EIETRÔNICO N9 1.017/2021 PERP

Objêto: Registro de f'reços para cootrôtação de serviÇos de locação de softwaÍe
de gerenciâmento e controle do iite oÍicial dô Prefeitura que disponibilize ínÍornlaçôes
institucionàis, licitaçõcs, convônios, decretos, portãria5, oditai§, Leis, Írota de veículos, guia

da (idade, i)anners, notícias, LRF (Lei de Responsabilida.Je Fiscál), f'SIC e Ouvidorià parô

Atender a Lei Ne n32712011 - Lei de a€esso à inÍormaçáo de intererse das di'/ersâs

Secretarias do Municipio de Aquiraz. Tipo de licitôção: lúenor PreEo por lote A Pregoeira

dé P,eÍeiturâ Municipâl de Aqui.al tornâ prihlico, para conheÇitrlento dos inteíetsados que

âté às O9r00hs (nove horas) - (hôrário de Brasílíà) do cliâ 17 de mãio de 2021, estará

recebendo as pÍopostas de preÇos reÍerente! a este pre8ão, no endereço eletrônico
http://www,bbmn{)t.com,br. O editat poderá ser ol)tido no êndereço eletrf)nico já

,nencionado. Ouaisquer informôções poderão ser obtidas no horóriô de 08:00h às 12:00h

na ecde da Comissão oú ôtravés clo teleÍone (85) 4062-8090 - Ranral (9184).

Aquiràz - CE,3 de mâio de 2021

N4ARIA BRINA ALVIS DOS SANTOS

AVISO Dg ÁOIAMENTO

PREGÃO ETETRÔNtCO N9 4.01/2021.P8

A Comissão de Pre8ão do município de Araripe torna público que a l;citação na

modalidade Pregão flctrôDico ne 04.Ol/2O2l PE, do tipo nlenor preço por lote, cuio otrjeto

é a ActuislÇão de nredicatrrentos hospitilales, destinados ao àtendiírlento das necessirlades

do Hospital Lia Loiolô de Alencar -HLLÀ, poÍ intermédio da Secretaria Municipal de saúde

de Araripe/CE. Datas â seguin lrício do recebirnento das propostas: dia 04/05/2o2L;
ficôndo ADIADo o fim do recebjmento de propostas pâra: às 08h00min do dia l4lÜ5/202L
Abefturà e julgarrlento das propostas: das 08h20min do dia 1'V05/2021 e lnício da sessão

de disputa de preÇos: iis 1lhoomih .\o Llia !4/o\l2o21 í\43iores inforírrçôÍrs nà sálê dâ

Comissãô de Licitação,situoda na nua Alexandre Arrài$, ns 757, Centro, AÍàripe'CE das

08:00 ás 12r00 no siteiwww.tce.(ê.8ov.br,

Araripe-CE,3 de Maio de 2021

JOSÉ FEITOZA DÉ FRÀNçA
Pregoeiro

tssN 1677-7069 Ne 82, terça-Íeira,

AVISO DE ADIAMENÍO
PREGÃO ELETRôNICO N9 5.0212021-PE

.:),

A Conrissão de Pregão do rnunicípio de Àraripe torna público que a

rilodrlidade Pregão fletrônico n! 05.02/2021-PE, do tipo menor prêço por lote, cujo objêto
é a Aquisição de gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar dos Alunos dâ Rede

Pública dc Inrino do Município de Araripe/CE, Atravós do Pragrãma Nacionâl de

Alimentaçâo Escolêr-PNAE, e suas unldades relacionadas, Dâtãs â seguirl lnlcio do

recebimento das propostas: dia 04/05/202\ ficando ADIADo o fim do recebifiento de

pÍopostas para: às 08hoomin do dia 1.7/O5/2O2\ Aberturô e julgamento das propo§tasr dâs

OBh2Omin do C\iaf1/o5l2o2| e lnicio da sessão de disputa de preços: ás 11h00min do dia

71/oSl2O2l. Maiores inÍorn1ações na sala da Comissão de Licitaçâo, situada nâ Rua

Alexandre Arrais, |a 757, Centro, Aíôripê-CÊ das 08i00 ás 12r00 ilo

siterwww.tce.ce,gov.br.

Araripe-CE,3 cle maio de 2021

JOSÉ FEN'OZA DE TRANCA

PreEoeiÍo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE l-lClÍAçÀO
PREGÃO ÉLETRÔNICO N" 2021/0s.03.1

^
Pregoeira Oficiôl torna público, que estará realizônclo, na sede dà PÍefeitura,

através da plôtdforma eletrônica httpsi//blicompras.cont/, por internédio da Bolsô de

Licitações do Brasil (BLL), certame l,citâtório, na nrodalidade PrêBão n" 2021.05.03 1, clo

tipo fletrônico, cujo ohjeto á a âquisição dc medicameítos parâ atcnder às necessidadês

da Secretaria lüunicipal de Saúde cle Bârbalha/CE, conÍorme específicaçôes apresentadas
junlo ôo Edital Convocôlório e seus ônÍlxos, cort âbeíturô Ínarcâda pàrô o dia 17 de Môlo

cle 202:1., a paÊir dat 08:00 horas, O início de acolhimerlto das propostas a partlr do dia 05

de Maio 202L, às 08:00 horas. informações e editals nos endereços eletÍônicos;

https://bllçomprâs.cotrr/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. lnformações poderâo 5er

obtidas ainda pelo telefone (BB) 98136-6099.

Barbalha-cE,3 de maio de 2021

MARIÀ ÀNI)R[A AIMF.IDÁ CAI,I.OU

AVISO DE RETIÊICAçÃO

Retiíicação do Edital referente êo CrÉdenciàmenlo Ns 001/20?1-5MS, publicado

f,o DoU do did 3olo4/2021, pá8.226, Seção 3, o Municipio de Barbalhn, Pessoô jurÍdica de

direito público ínterno, através do fundo lúunicipal de Sôúde - FMS, devidamente inscrito
no Ct'lP]/N4F sob o n! 11.740.887/000f.-70 unidade orçanentária e gestoÍa de recursog

relativos à9 âçôes e sêrviços públicos de saÚde Municipâ1, por lneio da Secretaria Municipâl

de Saúcle, o Sra, Sayoilarô Moura de Oliveirà Cidade, comuíica que no avjso de

chamanrento Público, anteriormente publicüdo, para o Credenciamento de lnstituiçôes
Filantrópicàr, entidades privadas corn ou sem Íins lucrotivos, interessada! efi prestar

serviÇos de consultâs [)d]dicrs etpecializaclas, coDsultas não médica5 especiãlizadas,

íisioterât)iês, teíapias especiêli1áí1a5, (iruí8ia$ arnbulatlirias, exames e§peciâli?ados de

média e âlta complexidade, trâtamento§ ambulatôriàis de média e alta complexidàde,
dispensação de órtese5 e próteses e transplantes, a 5erem integrados na rede regionalizada

e hierarquizôda cle açôes e seruiços de saÚde pÍestados à populàção própria e de

referôilciâ clo MunicÍpio de Barbalhà eÍn cariiter co'nplernentar ao Sistema Único de Saúde

(SUs), onde Lia-se: (...)dia 26 de Abril dê 2,021 {...), l.êia-sê âgoÍa: (...) 28 de Abril de

2021(...). As demais informaçóes permanecem inalteÍadã§,

ílarbálhâ-CE,3 cle maio de 2021.

SÀYONARÂ MOURA DE OLIVEIRA CIOADÊ

Secretária Municipal de Saúde

PRETEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

EXTRAÍÔ DE INSÍRUMENTO CONTRATUAT

Êxtrato do lnstrumento Contratuàl ne 2021 04.08.02 - 02, reslrltante do

Processo de Dispensa de Licitâção Ne 2021,04.08.02. objeto: Atiuisição de materiais de

consunro, permaoentes, médíco"hospitalarcs e afins para subsidiar ações e medidas de

enÍrentârnento de situáção calârnilo§a do Novo Coronavirus (covid-19), junto a Ca§a de

saúde Àçlília l\,'1âria do Município de Boa Viôgen1/cE Unidade AdÍninistrativai câsa de

5aúde Aclília Maria. Dotaçõo OrÇamentária: 1401.10302.0017.2079, Elementos de

Despesas:33.90.30.00 e 44.90.52.00. Contratada: Promix Comercial tiospitalar LTDA. Valor

6lobal: R$ 2.945,80 (dois rlil novecentos e quarenta e cinco reâi, e oitenta cenliavo§).

Vigência do Contrato: até 30 de iunho cle 2021. Assina pela Contràtada: Claudio lgor Freitas

Gomes. Assina pela Contratante: Enedina Gertrudes Ramos de Linla. Boa Viagem/C[, 14 de

êLrÍil de 2021, unedina Geftíudes Rarlros de |..i,Íra'Oídenádor(â) dQ t)u§pesas da Casa der

saúde Adilia Maria.

IXÍRATO DE INSÍRUMENTO CONÍRATUAL

Extrato do lnstrumento Contratual f,e 2021,04 08,02 ' 04, Íesultante do Processo de

Díspen5a de Licitação Ns 20210408.02. objeto: Aqúisição de materiais dc consunro,

pêrnranentes, mádico"hospitalares e afins para sub§idiar açóes e lnedidas de

enfrentaÍIrento de situação (alamitosê do Novo Corcnâvíru§ (C:ovid-1g), junto à Casa dê

saúde Adília lúariã do Municipio de Boa Viâ8em/CÊ. Unid.de Administrativai cnsa dê

5aúde Adília f.4aria. Dotáção Orçarnerltária: 1401,10,302.0017.2.079 E1ementos de

tJ(:gpesàs:44.90.52.00. Contratadà: llirned Cômercio e Representilçaies dc Pro(,utos

Ho5pitalares LTDA. Valor Globalr R$ 191.520,00 icento e noventa e um mil quinhentos e

vinte reais). Vigôncia do Contrato: até 30 de junho de 2021 Assira pela Contratodai

Raimuildo Ximênes de AraE;ro Neto. Atsina pela ContÍatante: Enedina Gellrudes Ramos de

Lima, Boô Viagefr/CE,14 de âbril cle 2021 fnedina Gertr(des Ramos de Lifi]a -

Ordenador(a) de Despesês da casô de Saúde Adília Maria,

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAT

Extrato do lnstrumento Contratual n9 2021.04.08.02 - 01, resultante do Processo de

Dispcnsa de Licitação Ne 2027.04.08.02. Objeto: Aquisição cle nrateriais de consumo,

perÍnanentes, n)édico-hospitolares e ôfiils parâ subsidiâr ações e medidas díl

enfrentamento de situação cirlsmitosa do Novo Coronavírus (Covid-1g), junto a Casa de

Saúde Aclilia lúaria do Município de Boa Viagenl/CE. Uniclade Adnlinistrativa: Casa de

Sâúde
^dÍlia

Maria. Dotâção Orçãmentáriai 1401.10.302.0017 2.079. Ilêrr)entos de

Despesas: 33.90.30.00 e 44.90,52,00 Contratadô: Marinho Soares CoÍnercjo e Serviços

LTDA. Valor Globàl: RS 54.400,00 {cinquenta e quatro mil e quatrocentos reai5). Vígôncia do

Contrato: âté 30 de junho de 2021. As§iDa pela Cotrtíatadar teandro José Vieira Soares'

Assina pelâ contratanle: Í-iledinà Gertrudes Rarnos de l.iÍna, t Qa Viagetrl/cf., 14 de abril de

2021, Enedina Gertrudes Ramos de Lima - Ordenado(a) de Despesas da Casa de Sotide

Adilia Mariâ.

,§:,/í-A
*'^"" t f= ;l
rüe*E[ffi;;-^À /

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE ilCITAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 10.014/2021 " SRP

A SeÇretaria de sêúde, torna priblico que realizârá no diâ 1, dé tulaio (ie 2021,

às 09h30rnin, no Site: lvww.bll,org,br, o Pregão Eletrônico Ne fi a74/2027 - SRp, referente

ao Regist.o de Preço pàrà sutuÍa e Iventual Aquisição de MàteÍiâl parê í:irurgias

traumatológica5 reàlizadas no Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias - HlvlED para atender as

recessidades dâ secretôria de Satide do Municipio de Arâcati'cE. o ,:ditrl cstará disponível

n05 Sites: www.bll,org.br ou http://municipios.tce.ce.Sov br/licítacoes/, e ila Sede da PMA

no período de 08h às 12h, en) íiiês de expediente normal, a pilÍtir da data dê publicàção

aleste Jviso.

AracáticE,3 de maio de 2021.
NAÍANIELE GONDIM RODRIGIJES

Pregoeira

c({r docurn.olo poJ* !., veÍiíi.âdô ôo cndtv4o 0lerõnico
hilp://sNr,iô.gov,br/iureíri(idrxlê.htnl, p.b RidiSo 053020:105Ú4oí1li8

oo.urneor.' âtlinádo digirJln,.nre (onÍoh! MP nc 1.2@'2 at zq/op'l2oot, lÇP.
q..e inítrilr r lilÍ.,ettL,ura d(, (.hitr'i P,lb n'n! 0dnl.ir l'lp firr,il. Eg:ltjâ

ARACATI-
iita(a'

(D
P}LI,FEI'TURÀ DO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e

publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico ne

10.01.412021-SRR cujo objeto é Registro de Preço para futura e eventual aquisição de

^
material para cirurgias traumatológicas realizadas no Hospital Municipal DR. Ed.uardo

Dias - HMED para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de

Aracati - CE.

Aracati/CE, 04 de maio de2021,.

t

^

q
r-( r,

F"
\ l j

I Ov. Drag§o clo Mar, ?30, Cerrtro, Aracati-CE - Brastl CEP: E2BLrü-üüi] ',l
I *v. À-/l d5du drl

I

t {+5}§§}}+}l-r.cs* I tsse§}*+:r-:sesl}§r'r\ir.ür*Õüti.cu.g*v.br II-l
':!:r:r r !:'':